
 

 

 

 

 

Szanowni Państwo, 
 
Fundacja Promocji Rekreacji „KiM” z przyjemnością i satysfakcją informuje, Ŝe 
złoŜony dnia 30 czerwca 2007 roku wniosek o dofinansowanie realizacji projektu „Rzeki 
bez granic”  (ze środków Funduszu Dotacji w ramach projektu Partnerstwo w Widłach 
Trzech Rzek - program EQUAL) został pozytywnie rozpatrzony.  
 
Projekt „Rzeki bez granic” adresowany jest do mieszkańców regionu - miasto Nowy 
Dwór Mazowiecki, gmin: Pomiechówek i Zakroczym - oraz członków organizacji 
pozarządowych działających na terenie Partnerstwa w Widłach Trzech Rzek - program 
EQUAL. Do udziału zapraszamy osoby gotowe do zaangaŜowania się w budowę, 
wodowanie i spłynięcie łodziami. 
 
Partnerami projektu są Lokalna Organizacja Turystyczna Trzech Rzek oraz Hufiec 
Związku Harcerstwa Polskiego w Nowym Dworze Mazowieckim.  
 
Budowa drewnianych łódek to podstawowy, najbardziej spektakularny i wymierny cel 
projektu. Wybraliśmy drewno jako bardzo wdzięczny i piękny materiał. Naturalny, 
ekologiczny i prosty w ręcznej obróbce. Budując z drewna uczymy się dokładności 
pomiaru, precyzji cięcia i klejenia, cierpliwości w wygładzaniu i lakierowaniu elementów. 
Z doświadczeń naszych i innych osób wynika, Ŝe kontakt z drewnem pobudza wyobraźnię 
i uwraŜliwia zmysły, a równocześnie sprzyja współpracy.  
 
Proces budowy, to zadanie, które uczestnicy zrealizują samodzielnie w całości od punktu 
zero do finalnego uŜytkowego produktu w postaci łodzi. Kolejnym etapem będzie  
wodowanie jednostki. Realizację zakończy spływ wszystkich uczestników i prezentacja 
zbudowanych obiektów społeczności lokalnej.    
 
Zdobycie konkretnej i praktycznej wiedzy z zakresu zasad konstruowania i sposobów 
budowania łodzi oraz wodowanie gotowych jednostek pływających, to za mało,  
aby odpowiedzialnie i efektywnie wykorzystywać zbudowany sprzęt.  
Dlatego integralnym elementem warsztatu szkutniczego są zajęcia dotyczące niezbędnej 
wiedzy z zakresu bezpiecznego przebywania nad wodą oraz rozsądnego uprawiania 
sportów wodnych, poznanie technik przydatnych w kajakarstwie oraz zasad udzielania 
pierwszej pomocy poszkodowanym.  
 
Równie waŜnym celem projektu jest realizacja programu edukacyjnego z zakresu 
umiejętności psychospołecznych. W ciągu pięciu dni kaŜdy uczestnik budując łódź, będzie 
takŜe budować swoją pozycję w grupie i relacje z pozostałymi osobami. Zbudowanie łodzi 
wymaga wzajemnego zaufania, pokonania trudności czyli zbudowania przyjaznych  
i konstruktywnych więzi. Zadanie jest elementem fascynującego procesu społecznego. 
Realizację projektu rozpocznie kilka przypadkowo dobranych osób, które z czasem staną 
się zespołem. Wodując zbudowaną przez siebie jednostkę i świętując osiągnięty sukces 
(ostatniego dnia warsztatu) będą grupą - załogą wyposaŜoną w sprzęt, zintegrowaną 
wspólnym doświadczeniem. Istotą projektu jest jego wymiar społeczny. Uczestnikom 
towarzyszyć będzie trener, który stworzy warunki umoŜliwiające wzmocnienie takich 
umiejętności, jak: efektywna komunikacja, wzmacnianie i realizacja celów osobistych, 
kreatywne rozwiązywanie problemów i trudności, wsparcie i współpraca w trakcie 
realizacji zadań, asertywność.   



ZaangaŜowanie uczestników w budowę łodzi pozwoli kaŜdemu wnieść swój 
niepowtarzalny udział i zweryfikować osobiste postawy oraz style społeczne, tak aby 
sprzyjały realizacji marzeń. 
 
Licząc na Państwa udział opis projektu uzupełniamy waŜnymi informacjami:   
 

• warsztaty odbędą się w sierpniu na terenie Hufca ZHP w Nowym Dworze 
Mazowieckim przy ul. Paderewskiego. Pierwszy termin 08-12 sierpnia, drugi: 
22-26 sierpnia. Planujemy zorganizować trzy druŜyny, które w ciągu 4 dni 
zbudują łódź, a 5-tego dnia zwodują ją i osobiście wypróbują na wodzie pod 
czujnym okiem instruktorów i ratowników WOPR. 

• 8 września wszystkich uczestników zapraszamy do udziału w jednodniowym 
spływie wybudowanymi łodziami jedną z trzech rzek - Narwią, Wkrą lub Wisłą.  

• nasze działania będą fotografowane oraz filmowane. Powstanie materiał dzięki 
któremu jeszcze długo po zakończeniu projektu będziemy mogli wspominać  
i propagować nasze przedsięwzięcie.  

• zbudowane łodzie staną się własnością społeczności lokalnych. Pozostały dorobek 
uczestników w postaci nowych kompetencji, integracji, doświadczeń  
z realizacji zadań projektu, wzbogaci zasoby społeczności lokalnych. Zakładanym 
efektem projektu jest wzmocnienie motywacji  uczestników do podejmowanie 
nowych wyzwań. 

• jak zawsze, ilość miejsc jest ograniczona. Priorytetem projektu jest stworzenie 
róŜnorodnych grup. WaŜne jest, aby uczestnicy reprezentowali róŜne środowiska, 
byli w róŜnym wieku i kondycji fizycznej. 

 
Będzie nam niezmiernie miło, jeŜeli nasz projekt przyczyni się do dalszego 
wykorzystywania doświadczeń i kompetencji zdobytych w trakcie jego realizacji,  
a beneficjenci podejmą kolejne wyzwania i przedsięwzięcia lokalne.  
 
Koordynatorem projektu oraz osobą  przyjmującą zgłoszenia jest: 
Renata Sobczak 
tel. 022/ 751 44 57 lub 0 600-820-794 
e-mail:r.sobczak@comartin.pl 
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